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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg 

22-12-2009
I forbindelse med behandlingen af B 33 Forslag til folketingsbeslutning 
om it-rygsække til ordblinde m.fl. forud for start på ungdomsuddannelser
har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 2. december 2009 efter 
ønske fra Christine Antorini (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 3:
"Hvordan kan der skabes mere fleksibilitet, så en ung kan få bevilget en 
it-rygsæk, herunder introduktion til denne, allerede i foråret, så der ikke 
skal gå op til et halvt års ventetid ind i ungdomsuddannelsen, før den 
unge får sin it-rygsæk, herunder introduktion?"

Svar:
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte har oplyst, at 3 ud af 4 ansøgnin-
ger på ungdomsuddannelsesområdet på årsbasis behandles inden for 4 
uger efter modtagelsen. I spidsbelastningsperioden august/oktober kan 
sagsbehandlingstiden være op til 6 uger. Styrelsen behandler på ung-
domsuddannelsesområdet ca. 9.500 antal ansøgninger om året.

I kontrakten med styrelsens leverandør af it-startpakker/it-rygsække stil-
les krav om, at der maksimalt må gå 5 arbejdsdage, fra leverandøren 
modtager bestilling fra uddannelsesstedet, til leverandøren afsender den 
færdiggjorte startpakke.

Styrelsen oplyser desuden, at der er særlige hasteprocedure for uddannel-
ser og kurser af kort varighed, dvs. under 10 uger, så det sikres, at hjæl-
pemidlerne her kommer ekstra hurtigt frem.

Ansøgningsproceduren er et samspil mellem flere parter; elev, uddannel-
sesinstitution, styrelse og leverandør, men såfremt alle bidrager til, at de 
rette oplysninger kommer frem på det rette tidspunkt, er fleksibiliteten 
tilstede inden for den gældende ordning. Styrelsen garanterer således, at 
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såfremt uddannelsesinstitutionen sender en ansøgning om specialpæda-
gogisk bistand, bilagt relevant dokumentation, så snart eleven er optaget, 
vil bevillingen være klar ved uddannelsesstart primo august. Det er heref-
ter institutionens ansvar at være forberedt på at give instruktion umid-
delbart ved uddannelsesstart.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


